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Seimo Audito komitetui 

 

 

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 

 

Vyriausybės kanceliarijoje gavome Seimo Audito komiteto 2022 m. gegužės 17 d. 

kreipimąsi Nr. S-2022-2160 dėl informacijos apie priimtus sprendimus dėl viešųjų pirkimų 

rodiklių nustatymo vadovų ir už viešųjų pirkimų įgyvendinimą atsakingų darbuotojų veiklos 

vertinimo kriterijuose pateikimo ir teikiame šią informaciją. 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programoje, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, numatyti esminiai, kokybiniai valstybės tarnybos pokyčiai, 

susiję su valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų (toliau – įstaigos) vadovų korpuso 

formavimu, susitarimų dėl pagrindinių kadencijos laikotarpio veiklos ir rezultatų įstaigų vadovams 

nustatymu, valstybės tarnybos reguliavimo paprastinimu ir lankstesniu valstybės tarnybos 

valdymu, mažinant atotrūkį tarp valstybės tarnybos reglamentavimo ir Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso nuostatų. Šiems pokyčiams įgyvendinti yra parengtas Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo pakeitimo projektas, kuris bus teikiamas Seimui 2022 m. spalio mėnesį 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 31 d. nutarimas Nr. 883 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo V (rudens) sesijos darbų programos“). 

Atsižvelgdami į tai, kad minėtiems pokyčiams įgyvendinti, taip pat Valstybės tarnybos 

įstatymo įgyvendinamiesiems teisės aktams parengti reikalingas ilgesnis laikotarpis (įstatymo 

įsigaliojimas siūlomas 2023 m. sausio 1 d., tad tarnybinė veikla pagal naujas nuostatas būtų 

vertinama 2024 m.), kreipėmės į Vyriausybės valdymo srities įstaigas ir Lietuvos savivaldybių 

asociaciją (kad pasidalytų su savivaldybėmis) su rekomendacija įstaigų vadovams vertinant 

pavaldžių įstaigų vadovų (tiek valstybės tarnautojų, tiek darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis) 

2022 metų veiklą atsižvelgti į tai, kaip jų vadovaujamoje įstaigoje pasiekiami Lietuvos 

Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ir kituose strateginiuose dokumentuose įtvirtinti viešųjų 

pirkimų rodikliai, mažinama administracinė našta ūkio subjektams, taip pat užtikrinami teisės 

aktuose nustatyti kibernetinio saugumo reikalavimai. 

Tikimės, kad mūsų rekomendacija šiuo pereinamuoju laikotarpiu paskatins įstaigų vadovus 

atidžiau laikytis galiojančiuose teisės aktuose nustatytų siekių bei įpareigojimų ir skirti tinkamą 

dėmesį jų įgyvendinimui. 

 

 

Vyriausybės kanclerė Giedrė Balčytytė 
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